Ulteriori informazioni
Webcode: GW-653 / 654
GEMÜ 653 / 654 BioStar
Valvola a membrana ad azionamento manuale
Caratteristiche
• Idoneità a CIP/SIP
• Autoclavabile
• Disponibile ampia gamma di accessori

Dati per l'ordinazione
www.gemu-group.com13 / 38GEMÜ 653 / 654
Esempio di ordine
Opzione d'ordine Codice Descrizione
1 Modello 654 Valvola a membrana, azionamento manuale,
volantino in acciaio inox a lucidatura elettrolitica
indicatore ottico di posizione
2 DN 50 DN 50
3 Forma del corpo D Corpo a 2 vie
4 Tipo di connessione 60 Attacco ISO 1127 / DIN EN 10357 serie C (edizione 2014) / DIN 11866
serie B
5 Materiale corpo valvola 40 1.4435 (F316L), corpo forgiato
6 Materiale membrana 5M PTFE/EPDM due pezzi
7 Funzione di comando 0 Azionamento manuale
8 Versione attuatore 4DH Dimensione attuatore 4DH,
per corpo a via diritta,
con limitatore di corsa e regolazione di chiusura
9 Superficie 1503 Ra ≤ 0,8 µm (30 µin.) per superfici a contatto con i fluidi,
secondo DIN 11866 HE3,
elettrolucidatura interna/esterna
10 Versione speciale Senza
11 CONEXO Senza
Dati per l'ordinazione
GEMÜ 653 / 654www.gemu-group.com 14 / 38
www.gemu-group.com15 / 38GEMÜ 653 / 654
Dati tecnici
Fluido
Fluido di esercizio: Fluidi aggressivi, neutri - gassosi o liquidi - che non influiscono negativamente sulle caratteristiche
fisiche e chimiche del materiale del corpo valvola e della membrana.
La valvola è bidirezionale impiegabile alla max.pressione di esercizio indicata, in entrambe le dire-
zioni (sovrapressione).
Con versione speciale per l'ossigeno (codice S): Solo ossigeno in forma gassosa.
Temperatura
Temperatura del fluido: Materiale membrana Standard Versione speciale
per l'ossigeno
EPDM (codice 3A/13) -10 — 100 °C 0 — 60 °C
FKM (codice 4/4A) -10 — 90 °C -
EPDM (Codice 17) -10 — 100 °C -
EPDM (Codice 19) -10 — 100 °C 0 — 60 °C
EPDM (Codice 36) -10 — 100 °C -
PTFE / EPDM (codice 54) -10 — 100 °C 0 — 60 °C
PTFE/PVDF/EPDM (Code 71) -10 — 100 °C -
PTFE / EPDM (codice 5M) -10 — 100 °C 0 — 60 °C
20 40 60 80 100 120 140 160
120
100
80
60
40
20
0
0
Te
m
pe
ra
tu
ra
 s
ul
 s
en
so
re
 [°
C]
Valori a temperatura ambiente di 25 °C
Temperatura del fluido [°C]
Dati tecnici
GEMÜ 653 / 654www.gemu-group.com 16 / 38
Temperatura di sterilizza-
zione:
EPDM (codice 3A/13) max. 150 °C, max. 60 min per ciascun ciclo